Indessen  war  die  Sache  kein  Geheimnis  geblieben;  im  Orden  hatte  man 

78.  Vgl.  Hclyot,  Kloster-  und  Ritterorden  V,  415  ff.;  Annal.  d'Aiguebelle  II,  **  u.  41  &  — 
79.  Henriquez  p.  159. 
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eine  allgemeine  Kenntnis  von  dem  päpstlichen  Indult  und  sah  deshalb  eiber 
Verlautbarung  darüber  von  Seiten  des  Generalkapitels  mit  Ungeduld  entgegen. 
Um  den  immer  dringender  werdenden  Vorstellungen  und  Bitten  211  entsprechen, 
erließ  nach  langem  Zaudern-  das  Generalkapitel  im  Jahre  r48t  endlich  ein 
Statut,  welches  wir  wegen  seiner  Wichtigkeit  dem  Wortlaute  nach  hier  ebenfalls 

folgen  lassen:80 
•Animarum  saluti  solücite  invigilans  Gen.  Capitulum,  gravem  in  Ordine, 

et  a  diebus  multis  piorura  corrcientias  agitantem,  ac  sollicite  mordentem  articulum 
super   esu  carnium  atroci   scrupuloshate,   morosaque   deliberatione   sub  divino 
timore   pertraetans,    cujus   decisionem    usque   ad    praesens  distulit,   hinc  sanetae 
Regulae  tenorem,   neenon  devotam    nonnullorum   filiorum  Ordinis  abstinentiam 
et  austeram  observantiam,  multorumque  his  diebus  adhuc  in  diversis  regionibus 
degentium  super  hoc  puram  opinionem  et  religiosam  frugalitatem,  et  alia  multa 
huic  parti  servientia  ponderans;  inde  vero  Benedict!  Papae  XII  ac  Domini  Sixti 
IV  Pontificis  Maximi  saluberrimas  pernecessariasque  moderationes  ac  dispositiones 
super  hujusmodi  esu  ad  instantiam  Ordinis  rationabiliter  editas,  cum  ob  urgen- 
tissimam  et  inevitabilem  in  diversis  terris  et  regionibus  necessitatem,  in  quorum 
nonnullis    ob   locorum    et    terrarum    sterilitatem    (et    guerrafum    vastitates    et 

desolationes,  in  aliis   vero  propter  fluviorum  et  aquarum  raritatem),81  ubi  cum 
nulla    pene  victualia   praeter  -  carnes   haberi'  possunt,   impossibile    seu    multum 
difficile  esset  homines  in  eis  absque  carnium  esu  vivere,  tum  denique  propter 
alias  apparentes  satis  rationes  huic  alteri  parti  non  medioeriter  faventes,  attentius 
considerans,  quamobrem  etsi  integro  animo  cupiat  omnes  Ordinis  filios  et  Alias 
posse    et  velle  a  carnibus  abstinere,    crebris    nihilominus    et  assiduis  multorum 
querulosis   preeibus   pulsatum,   ptaemissarumque    et    aliarum    plurium    rationum 
consideratione  inclinatum,  pro  animarum  et  conscientiarum  quietudine  conformiter 
ad  gratiam  Domini  Sixti  Papae  IV  dispositionem  seu  permissionem;  esus  carnium 
prudentiae   seu   discretioni  et   conscientite  Abbatum   (pro  se  et  eorum  subditis, 
neenoh  Patrum  Abbatum)81   seu  Visttatorum    et  Reformatorum   Ordinis   quoad 
sanctimoniales  et  conversas,  pro  diebus  ab  Ecclesia  et  ab  Ordine  non  prohibitis, 
remittit,  ita  ut  absque  conscientiarum  quoeunque  periculo,  laesura  seu  scrupulo 
pro   terrarum,   locorum,   personarum,   traetatuum,   negotiorumve  et   temporum 
conditionibus   et   necessitatibus,   ut  dictum   est,   carnibus  uti,   et  cum  praedictis 
subditis  suis  aut  sibi  commissi»  disponere  seu  dispensare  possint  et  valeant,  donec 
et  quousque  per  dictum  Gen.  Capitulum  aliter  fuerit  dispositum  et  ordinatum.«